45
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 10 de Julho de 2019.

I. Promover a qualificação técnica e gerencial da hemorrede Pública
Estadual;

II. Prestar consultorias técnicas e realizar capacitações conforme
necessidades apontadas;

III. Monitorar a elaboração e evolução dos Planos de Ação;

IV. Promover e estimular o processo de melhoria contínua nos serviços de
hematologia e Hemoterapia;

V. Promover a cooperação e integração entre serviços da hemorrede
Pública Estadual.

Art.3º - Fica revogada a Portaria nº 474-S, de 14 de dezembro de 2017,
publicada no Diário Oficial em 15/12/2017.

Art.4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado, por um período de 01(um) ano.

Vitória, 28 de fevereiro de 2019.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

(*)REPRODUZIDA POR TER SIDO PUBLICADA COM INCORREÇÃO.
Protocolo 503812

COMUNICADO

Fica prorrogado até as 23h59min,
do dia 17 de julho de 2019, o
prazo para as inscrições referente
ao Processo Seletivo Simplificado
destinado à formação de Cadastro
de Reserva para Contratação
em Regime de Designações
Temporárias, referente ao Edital nº
001/2019 - Médicos, publicado
no Diário Oficial do Estado de
27/06/2019.

Vitória, 09 de julho de 2019

NÉSIO FERNANDES DE
MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 503509

ORDEM DE SERVIÇO Nº
0019/2019
PROCESSO Nº 81816790/2018
CONTRATO 0037/2019 - GEAT
CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA
CONTRATADA: L R SERVIÇOS E
ENGENHARIA EIRELI - EPP.
OBJETO: Contratação de Empresa
especializada para reforma das
instalações elétricas do HEMOES de
Vitória.
VALOR TOTAL - R$ 69.796,46
(sessenta e nove mil setecentos e
noventa e seis reais e quarenta e
seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho - 2044
9011030200301609, Natureza de
Despesa 449051, Fonte 0104.
DATA DA ASSINATURA -
24/06/2019
FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 503650

RESUMO DO TERMO DE
RESCISÃO AMIGÁVEL AO
CONTRATO 0208/2015

CONTRATANTE - CENTRO DE
REABILITAÇÃO FÍSICA DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO - CREFES/
SESA

CONTRATADA - OSÍRIS
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
OBJETO - Rescindir amigavelmente
a contar do dia 04/07/2019, o
Contrato 0208/2015 publicado no
Diário Oficial de 09/07/2019.
DATA DA ASSINATURA -
08/07/2019
PROCESSO Nº 71168117

CÉSAR CALMON PITANGA
Diretor Geral / CREFES

Protocolo 503386

Hospitais

CONTRATANTE: HOSPITAL DR.
ROBERTO ARNIZAUT SILVARES

RESUMO DA ORDEM  DE
FORNECIMENTO Nº 487/2019

REF. ATA  DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 015/2019
PREGÃO  Nº 007/2019
Proc. Lic.  Nº 83837035

Proc. De Pag. Nº 85360317
CONTRATADA: ORTHOHEAD
INSTRUMENTAIS E IMPLANTES
CIRURGICOS LTDA
OBJETO: Material de Consumo
2ª PARCELA - Lote 03 -  Placa
bloqueada de fêmur distal, Marca:
Hexagon, Quant. 10 Und. V. Unit.
R$ 2.416,67- Valor Total da AFM
R$ 24.166,70 (Vinte e Quatro Mil
e Cento e Sessenta e Seis Reais e
Setenta Centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
Elemento de Despesa 339030,
fonte 104.

São Mateus, 09/07/2019
Vanete Miguel Timóteo

Diretora Geral/HRAS
Protocolo 503445

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

Processo: 76757099 - HABF
Objeto: Registro de material
consumo (OPM)

Contratante: Secretaria de Estado
da Saúde/Hospital Antônio Bezerra
de Faria.
O.F.º 0459/2019 ARP 0135/2018
Contratada: ORTHOHEAD
INSTRUMENTAIS E IMPLANTES
CIRÚRGICOS LTDA
Lote 14:
Item 01 (prótese parcial cabeça
de rádio), Quant. 01 unid. Valor
Total: R$ 2.120,00
Paciente Thais Oliveira
Barcellos
Fonte de Recurso: 155
Dotação Orçamentária: Atividade
20449011030200302184.
Elemento de Despesa: 339030.
Vila Velha, 09 de julho de 2019

NEIO LUCIO FRAGA PEREIRA
Diretor Geral /HABF

Protocolo 503578

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

CONTRATANTE: SESA/HDS
AFM Nº 0379/2019

EMPENHO Nº 0636/2019
PROCESSO Nº. 84561092

PROCESSO Nº 81652054 SESA
PREGÃO 0016/2019
ARP Nº 0014/2019

Contratada: Nutrisolution
Nutrição e Comercio de Produtos
Hospitalares e Oncologicos Ltda.
Lote 1 - Nutriçao parentreral
adulto 1(3:1) - soluçao pronta
para nutriçao parenteral adulto
podendo conter ate 500ml de
aminoacidos a 10% essenciais e
nao essenciais, 500ml de glicose
a 10%, 200ml de lipideos a 20%
(sendo 12% tcl/tcm, 5% oleo
de oliva e 3% oleo de peixe),
eletrolitos diversos de acordo com a
prescriçao medica, oligoelementos
e polivitaminicos(contendo VIT C,
E, B9, B7, B12, B5, B2, B3, B6, B1,
A, D, K). Quant. 50.  Valor unitário
R$ 370,00.
Valor Total R$ 18.500,00.
Serra/ES, 09 de Julho de 2019.

KATIANA ERLER RODRIGUES
Diretora Geral/HEDS

Protocolo 503639

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

CONTRATANTE: SESA/HDS
AFM Nº 0380/2019

EMPENHO Nº 0639/2019
PROCESSO Nº. 83216308

PREGÃO 0121/2018 - SESA
ARP nº 0471/2018

Contratada: Comercial Jozélia
Ltda ME.
Lote 01- Seringa descartável para
insulina, capacidade de 1ml/100UI;
escala graduada a cada 0,01 ml
(nítida e permanente por unidade
insulínica); agulha 13 X 0,45 mm;
embalada com capa protetora;
perfeito acabamento que permita
movimento livre e suave do embolo
em todo o percurso com ajuste
preciso; volume residual de 0,01
ml; atóxica,[...] Quant. 25.000.
Valor unitário R$ 0,188.
Valor total R$ 4.700,00.
Serra/ES, 09 de Julho de 2019.

KATIANA ERLER RODRIGUES
Diretora Geral/HEDS

Protocolo 503644

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

CONTRATANTE: SESA/HDS
AFM Nº 0381/2019

EMPENHO Nº 0640/2019
PROCESSO Nº. 83216308

PREGÃO 0121/2018 - SESA
ARP nº 0474/2018

Contratada: Serramed Produtos
Hospitalares Ltda ME.
Lote 07- Extensor para cateter;
tamanho: 120 cm com 8 fr;
conector: luer lock retratil na
conexao terminal, com torneira
autolimpante bivalvulada para
acesso sem agulha e valvula em
silicone. Quant. 500.  Valor unitário
R$ 11,39.
Valor total R$ 5.695,00.
Serra/ES, 09 de Julho de 2019.

KATIANA ERLER RODRIGUES
Diretora Geral/HEDS

Protocolo 503645

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

CONTRATANTE: SESA/HDS
AFM Nº 0382/2019

EMPENHO Nº 0638/2019
PROCESSO Nº. 83216308

PREGÃO 0121/2018 - SESA
ARP nº 0470/2018

Contratada: Buteri Comercio e
Representação Comercial,
Lote 08- Mascara tipo respirador
pff2, mascara n95, semi facial,
filtrante, formato em concha, sem
valvula de exalacao, resistente a
fluidos. fixacao: tiras ajustaveis e
grampo de ajuste nasal; composto
por no minimo 04 camadas,
confeccionadas em tecido de alta
densidade. Quant. 120.  Valor
unitário R$ 1,83.
Valor total R$ 219,60.
Serra/ES, 09 de Julho de 2019.

KATIANA ERLER RODRIGUES
Diretora Geral/HEDS

Protocolo 503647

RESUMO DO 1º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO Nº 0015/2018
PROCESSO: 79451578
CONTRATANTE: SESA/HDS
CONTRATADA: ITC - Instituto de
Tomografia Computadorizada.
Objeto: Prorrogar o prazo de
vigência do contrato original de
prestação de serviços (Exames
Médicos) a partir de 28/06/2019 a
26/06/2020.

Serra/ES, 27 de Junho de 2019.
KATIANA ERLER RODRIGUES

Diretora Geral/HEDS
Protocolo 503522

Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa

Social   -  SESP -
EXTRATO DO SEXTO

TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº: 024/2015-SESP
PROCESSO n°: 70328374/2015
CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Segurança Pública e
Defesa Social - SESP.
CONTRATADA: NOVO HORIZONTE
CONSERVADORA LTDA-EPP.
OBJETO: O presente Termo Aditivo
tem por objeto a prorrogação do

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 10 de Julho de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: d85907e6